en pegende Hånd.
3) har stået to Gange, forste Gang overstreget.
4) I Randen står med en anden Hånd: de litibus sedandis inter fratres. Dette 

Stykke er med en anden Hånd end forrige.
5) inter—distribuantur er understreget.
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In feriis vero in missa et in vesperis, lta quod \n quoMbet festo 
in matutinis distribuantur v. solidj Amariorum, \n missa tantundem 
et in uesperis iiij soh’rfi Amariorum, In feriis in maiori missa v. 
solzrfz Aenariorum et in uesperis iiij solzdz dcnmorunz, lta1) quod 
qui non uenerit ad matutinas ante primam lectione?n, careat distrz- 
buczone, et fiet distrzbuczo, eum dicitur bened/ctus, Qui non uenerit 
in summa missa ante inccpczoncm epistole, careat distribucione, 
et fiet distnbucio2), cum legitu?* collecta pos£ communionem, Qui 
vero non uenerit ad vesperas ante secundum glo?*za patn, careat 
distrzbuczonc, et tiet distrzbuczo, cum dte/Vur magnificat. Ite??z 

quandoeunque aliqua grossa occurrunt, vt lacticinia vel annona 
distnbuenda, fiat diligens eomputacio inter {vatr es, quzs fuerit plus 
absens quam presens a pascha usque ad terminum illum et inter 
illos tantummodo, quzplus luerant presentes quam absentes, grossa 
illa diuidantnr. Si autem dubium fuerit, vtrum aliquis plus fuerit 
absens quam presens, relinquatur super hoc ipsius iuramento3), 
dum tamen contrarium probari non poterit. Infirmi percipiant 

integraliter. In minucione habeat quili&etf iij dies. Item qui est in 
negoeZo capz/uli, percipiet intcgraliter petita tamen licencia capz- 
Zuli et obtenta. Preterca antiquis statutis capiiuli renouatis com
muni consensu capiiuli statutum est, vt quilito canonicus, siue 
esset sacerdos siue non, siue esset presens siue non, officium 
suum in choro per sacerdotem adimpleret41, Additumque est insuper, 
vt nullus dicatu?* residens, qui rcsidcnciam ad annum integri\m 
in pleno capiiulo ante festu/n sancti michaelis uel pascha nem 
promitteret et faee?*et, alioquin immunis et expers a percepcione 
bonorum communium, id est ad usum rcsidenciuni depulatoru/n, 
esset; eciam qui de nouo residere incipit, per mensem integrum nichi/

1) er skrevet to Gange, forste Gang overstreget.
2) dicitur — distribucio er tilføjet i Randen.
3) quis fuerit—juramento er understreget.
4) quilibet — adimpleret er understreget.

5

percipiet, quo expleto dist?'ibucio??em recipiet intcgrali/cr, Set si 
post festum sancti michaclis residenciam inchoat, dimidiam por- 
ezonem de grossis, que hvemc illa proucnient, obtinebit, Iniustum 
enim et valde incozzgruum esset, vt canonici residentes et a pascha 
dommi, tempore scilicet magis laboris quam lucri, ecclesie seruientes, 
nonis et non laborantibus in percepcionc premii cquarenlur, eo 
quod annuales redditus posZ festum predzetum suscipi consueuerunt. 
1’relerea statutum es/, quod nullus dicatu?' residens, qui p?'obari 
potest plus fuisse absens quam presens1) 1’reterca additu??? es/, 
vt canonicus quilibet, licet vicariuzn pro se haberet, nichzVominus 
ast?'ictus esset inle?‘esse matutinis ix. Icctionu??/ et missis et ve
speris cotidianis, Oleris horis suo arbitrio relictis. De communj 
consensu statutu?/? es/ eciam, vt quilibet canonicus possessiones sibi 
assignatas adeo bonas in domibus et pecoribus successori relinquat, 
quales eas suscepit. Quilibet eciam canonicus in introitu suo pro
mittere debet, se velle consli/uciones obseruarc supradictas et 
nulli homini secreta capituli reuclare et pro ecciesic libertate stare2).

Statutum fuit anno domini m. cc lxxxij per T. episcopum et ca- 
pitulum, vt redditus clericoru??? i?z festo apos/olorum philippi et 
jacobi vel post dcccdenciunz eis integ?'ali/er usque ad fulu?‘um 
pascha cedant pro debitis solucndis, testamentis condendis vel i?z 
quoscunque alios pios vsus secundun? decedentis arbitrium con- 
uertendis. Sub sigillis episcopi et capi/uli3).

S<mt quedam statuta capi/uli in vaeaeione post mortem episcopi 

esgeri sub sigillis cuiuslibet de capi/ulo.

1) Preterea—presens er understreget og i Randen med nyere Hånd: plus 
absens quam præsens.

2) et—stare synes at være tilfojet med en anden Hånd.
3) 1 Randen fra det 15 Årh.: 1282 Phi. et Jacobi.
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fuit in synodo, vt denarii, qui vocanlwr denam procw- 
raczoms, cxsolui debent in profesto bcaij martini.

Ordinatum fuit per cpzsro/wm T. de eonsilio eapzVwli, vt decctoro 

medietas reddituum pr/ini anni de ecclesiis vaeantibns eapz7«/o 
exsoluatwr.

Iniunctum fuit per episcopum capzZzzlo, iic aliqna littera sigillet«/»', 

pr/usqnam lecta fuerit corani archyd/ocono, q«/z preest, et coram 
cantore et pos/ca in cap/7/do, et hoc pz?ws eciani fuit statutum, et 
si contrarium factum fuerzt, pro nichilo habeat«/»'.1)

(1298)
151.8. Sp.3. Juramentum episcopi.

(66.) Ad honorem et laudem dei porris omnipotentis et 
indiuidue trinitatis et glonose virginis macris marie et omninm 
sanctorum et ad diuinmn cultum magis ampliandum et ne ea, 
que ab antiquis prodecessoribus nostris prouide statuta sunt 
et inuenta, negligenter simul cum tempore ex memoria horni- 
num labi uideantur, Ita de consilio et consensu tocius capituli 
ripeusis est ordinatum et statutum anno domini M. cc. nonage
simo octauo sexto idus mensis aprilis indicione vndecima, ut 
statuta foeta in uacacione post mortem uenerabilis porris domini 
esgeri Ripensis episcopi felicis2) memorie a nobis omnibus et ab 
omnibus illis, qui in futurum pro loco et tempore in nostra eccZe- 
sia sunt instituendi, decetero inuiolabiliter obseruentnr. Quilibet 
canonicus iurabit in sui noui creacione, quod si promotus fuerit in 
episcopnm, seruabit articulos infrascriptos. Primo quod canonicos 
suos in debita reuerencia et honore hafteat3) iura ipsorum et liber
tates non diminuendo in aliquo, Sei pocius pro viribns aumentando. 
Item quod deferet habitum congruentem episcopo et tonsuram. 
Item quod in dignitatibus et prehendis et curijs canonicorum 
conferendis et communitatibus prebendarnm faciendis se nuft- 
quam sine consensu capituli intromittat. Item quod donaciones, 
uendiciones aut alicnaciones graues et eeelesie dampnosas aut 
arduum aliquod, per epuod eccZesia possit ledi enormiter uel